
  
      

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ, ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 3 9 2  

г. Елизово 30 ноября 2023 года 

 
О принятии муниципального 

нормативного правового акта «О 

внесении изменений в «Положение о 

Контрольно-счетной палате  

Елизовского городского поселения» от 

14.03.2023 №74-НПА» 

 

Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О 

внесении изменений в «Положение о Контрольно-счетной палате  Елизовского 

городского поселения» от 14.03.2023 №74-НПА, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 

№6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 

Камчатском крае, 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения 

РЕШИЛО: 

 

1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении 

изменений в «Положение о Контрольно-счетной палате  Елизовского городского 

поселения» от 14.03.2023 №74-НПА». 

2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении 

изменений в «Положение о Контрольно-счетной палате  Елизовского городского 

поселения» от 14.03.2023 №74-НПА» Главе Елизовского городского поселения для 

подписания и опубликования (обнародования). 

 

 

 Глава Елизовского городского поселения –  

 председатель Собрания депутатов 

 Елизовского городского поселения                        А.М. Гаглошвили 



 

  

 
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ   
 

«О внесении изменений в «Положение о Контрольно-счетной палате  

Елизовского городского поселения» от 14.03.2023 №74-НПА» 

 
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения  

от 30 ноября 2023 года №392 

 

 

 Статья 1. Внести в муниципальный нормативный правовой акт 

««Положение о Контрольно-счетной палате  Елизовского городского 

поселения» от 14.03.2023 №74-НПА»», принятый Решением Собрания 

депутатов Елизовского городского поселения 14.03.2023 № 255 следующие 

изменения:  

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Настоящий муниципальный нормативный правовой акт регулирует 

вопросы организации и деятельности Контрольно-счетной палаты 

Елизовского городского поселения (далее - КСП)». 

2. Часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«КСП обладает организационной и функциональной 

самостоятельностью в рамках действий правовых актов Собрания депутатов 

Елизовского городского поселения». 

3. Часть 3 статьи 2 исключить; 

4. Часть 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:  

«КСП является органом местного самоуправления, муниципальным 

казенным учреждением, обладает правами юридического лица, имеет печать 

и бланки со своим наименованием» 

5.Часть 5 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«Местонахождение КСП определяется решением депутатов Собрания 

депутатов Елизовского городского поселения». 

6.Часть 1 Статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«КСП образуется в составе председателя, аудиторов и аппарата КСП. В 

состав аппарата КСП могут входить иные штатные работники в соответствии 

с правовыми актами Собрания депутатов». 

7.Часть 2 Статьи 5 изложить в следующей редакции: 



«В составе аппарата КСП по решению Собрания депутатов могут 

предусматриваться должности техническому обеспечению деятельности 

КСП». 

8.Часть 5 статьи 5 исключить; 

9.Часть 6 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«Штатное расписание КСП утверждается председателем КСП по 

согласованию с Главой Елизовского городского поселения - председателем 

Собрания депутатов Елизовского городского поселения». 

9. Часть 4 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«По истечении срока полномочий председателя КСП Собрание 

депутатов своим решением может временно продлить исполнение 

обязанностей этому председателю КСП или временно назначить нового 

исполняющего обязанности председателя КСП». 

10. Часть 5 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«-Председатель КСП может быть освобожден от должности, в том числе 

и досрочно, на основании Решения Собрания депутатов Елизовского 

городского поселения. 

- Основанием для освобождения председателя КСП от должности 

служат противоправные решения или действия (бездействия), в том числе 

невыполнение или ненадлежащее выполнение Устава Елизовского 

городского поселения, нормативных правовых актов Елизовского городского 

поселения, правовых актов Собрания депутатов Елизовского городского 

поселения, а также иные основания, в том числе и решения суда, а также 

основанием для освобождения от должности председателя КСП Елизовского 

городского поселения является  нарушение трудовой дисциплины. 

-Освобождение председателя КСП от должности по письменному 

заявлению об отставке производится на сессии Собрания депутатов 

Елизовского городского поселения путем тайного голосования. 

-Решением сессии Собрания депутатов может быть назначена проверка 

финансово-хозяйственной деятельности КСП. При этом Собрание депутатов 

создаёт депутатскую комиссию (далее - комиссия) с привлечением 

независимых специалистов (аудиторов), обладающих соответствующей 

квалификацией. Комиссия избирает из своего состава председателя, 

секретаря для ведения протоколов заседаний. 

-По запросу председателя комиссии, руководитель КСП обязан не 

позднее десяти календарных дней предоставить все испрашиваемые 

документы, а также предоставить беспрепятственный доступ во все 

помещения, где хранятся и могут находиться документы КСП и на 

территории, где располагается КСП  и находится имущество КСП. 

-Председатель КСП или лицо временно исполняющее обязанности 

председателя КСП обязаны предоставить все истребованные комиссией 

документы в установленный комиссией срок. 

-В случае невыполнения руководством КСП законных требований 

председателя комиссии, на сессию вносится вопрос об отстранении от 

должности председателя КСП. 



- В случае, если председатель КСП освобожден от занимаемой 

должности досрочно, его обязанности исполняет лицо, назначенное 

решением Собрания депутатов на срок, до вступления в должность вновь 

избранного председателя КСП. 

 - В случае временного отсутствия председателя КСП (болезнь, 

командировка, отпуск и др.), его обязанности исполняет лицо, назначенное 

решением Собрания депутатов на срок не более трёх месяцев. Срок может 

быть продлён решением Собрания депутатов дополнительно, но не более, 

чем на три месяца». 

11. В Часть 9 статьи 6 слова «путем открытого голосования» заменить 

словами «путем тайного голосования». 

12.Часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«Председатель и аудиторы КСП являются должностными лицами КСП». 

 

Статья 2. Настоящий муниципальный нормативный правовой акт 

вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Елизовского городского поселения                       А.М. Гаглошвили 

 

 

№ 124-НПА от «30» ноября 2023 года 


